
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Adéla	MALECHOVÁ

Název	práce Potenciál	nádraží	v	rámci	obchodu	a	cestovního	ruchu

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Vojtko	Viktor,	Ing.	Ph.D.

Oponent Mgr	Ing	Radek	Čech,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:	Téma	velmi	aktuální	s	převodem	budov	na	SŽDC	a	diskusí	na	jejich	využitím.
Komerční	pronájmy	a	možnost	současného	čerpání	dotací	jsou	sice	stále	otevřenou
záležitostí,	ale	posoudit	to	není	v	možnostech	diplomantky.
2.	Logická	struktura	práce	2.0
Poznámka:	V	přehledu	teoretického	základu	postrádám	informace	o	dotačních	pravidlech,
která	jsou	značným	omezením	pro	následné	využití	budovy	z	důvodu	možné	nedovolené
veřejné	podpory.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Vstupní	hypotéza	je	správně	stanovena,	je	ověřována	pomocí	využití	vhodných
metod	a	s	logickým	výsledkem.	Zajímavý	je	rozbor	struktury	dotazovaných	a	to	zejména	ve
vztahu	k	předpokládané	formě	trávení	času	při	čekání	na	vlak.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:	Metody	lze	považovat	za	vhodné	a	správně	použité.	Zejména	oceňuji	aplikaci
statistického	zpracování	dat.	Postrádám	pouze	zhodnocení	z	pohledu	spolehlivosti
(směrodatná	odchylka).
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:	Za	důležitý	z	pohledu	provozovatele	dráhy	a	vlastníka	budov	považuji	praktický
přínos	práce	zejména	ve	vztahu	k	analýze	potřeb	a	očekávání	cestujících.	Práci	lze
považovat	za	využitelnou	v	praxi	a	to	zejména	z	pohledu	metodiky.
6.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:	Chybí	posouzení	dotačních	pravidel	a	zmínění	problematiky	nedovolené	veřejné
podpory,	která	může	výrazným	způsobem	ovlivnit	aplikovatelnost	výsledků.
7.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:	Drobné	pravopisné	chyby,	např.	ve	schématu	4.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce



Velmi	zajímavé	téma,	vhodné	i	pro	pokračování	řešení	formou	diplomových	prací	do	budoucna.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Vztah	nedovolené	veřejné	podpory	a	možnosti	využití	nádražních	budov
2.	Srovnání	atraktivity	služeb	ve	stanici	Linec	a	České	Budějovice	z	pohledu	využitelnosti	i	pro	lidi,
kteří	místem	pouze	prochází	bez	důvodu	cestovat	vlakem
3.	Do	jaké	kategorie	stanice	z	pohledu	klasifikace	v	kapitole	3.5.2	patří	stanice	Rybník?	Prosím	o
bližší	vysvětlení	a	rozčlenění	v	rozpravě,	Praha	není	stanice,	ale	je	jich	tam	celá	řada.	Členění	úzce
souvisí	s	možností	využití	budov.

Datum:	20.09.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


